
REGISTRO GENERALE N. 141 del 18/03/2022 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA SERVIZI SOCIALI - PERSONALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 141 del 18/03/2022 

DETERMINAZIONE N. 37 del 17/03/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPOSTA N. 182 del 17/03/2022 
 
OGGETTO: Concessione di contributi a favore delle associazioni sportive presenti nel territorio di 

Irgoli per stagioni agonistiche 2019/2020 e 2020/2021. Approvazione elenco e 
liquidazione. 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 03 del 23.02.2009, recante “Approvazione del 

Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed erogazioni varie”; 

Viste le Deliberazioni n. 96 del 28/10/2021, con la quale la Giunta Comunale ha provveduto ad determinare i 

requisiti di ammissione per la concessione di contributi a favore delle associazioni sportive presenti nel 

territorio di Irgoli per stagioni agonistiche 2019/2020 e 2020/2021; 

Vista la Determinazione n.688 del 17/11/2021 con la quale si approva il bando per la concessione di 

contributi a favore delle Società Sportive per la stagione agonistica 2019/2020 – 2020/2021; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 832 del 31/12/2021 con la quale si impegnava la 

complessiva somma di € 15.000,00 per la promozione dello sport, a favore delle Società Sportive per le 

stagioni agonistiche 2019/2020 – 2020/2021; 

Considerato che entro i termini previsti dal bando sono pervenute n. 4 richieste da parte di altrettante società 

sportive; 

Dato atto che a seguito dell’istruttoria le società che hanno fatto richiesta di contributo rispondevano ai 

requisiti di ammissione richiesti dal bando; 

Ritenuto doveroso approvare e liquidare la ripartizione delle risorse stanziate tra le società sportive, che 

hanno fatto richiesta di contributo ai sensi del bando approvato con Determinazione del Responsabile del 

servizio n. 688 del 17/11/2021, secondo lo schema di seguito riportato: 

 

 

2019/2020 

2020/2021 

Società Sportive 

 Ammesse Art. 4 a Art. 4 b Art. c Art. d Art. e Totale 

1 USD Irgolese € 1.125,00 € 607,89 € 360,00 € 1.380,00 € 343,38 € 3.816,27 

2 Baronia Basket € 1.125,00 € 607,89 € 300,00 € 930,00 € 108,81 € 3.071,70 

3 

Tennis Club 

Irgoli € 1.125,00 € 884,21 € 1.020,00 € 1.290,00 € 604,69 € 4.923,90 

4 Sirio Orosei € 1.125,00 € 0,00 € 0,00 € 1.050,00 € 1.013,12 € 3.188,13 

 
Totale € 4.500,00 € 2.100,00 € 1.680,00 € 4.650,00 € 2.070,00 € 15.000,00 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 che stabilisce che il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31/03/2022; 
Rilevato che fino all’approvazione del bilancio annuale di previsione 2022-2023-2024 ed entro il termine 
succitato, è autorizzato per gli enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 1 e 
comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi;  
Evidenziato come in esercizio provvisorio ai sensi del succitato art. 163, comma 1, gli enti gestiscano gli 
stanziamenti competenza negli importi previsti nell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio cui si riferisce la 
gestione e, nello specifico, con riferimento agli stanziamenti dell’esercizio 2022 del bilancio finanziario di 
previsione 2021-2022-2023 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 09/03/2021; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 141 del 18/03/2022 

Visto lo Statuto comunale;  

Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 ed il Bilancio di previsione 2021/2023 con 

relativi allegati approvati con deliberazione C.C. n. 7 del 09/03/2021 e C.C. n° 8 del 09/03/2021; 

Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune;  

Richiamato: 

- il Decreto Sindacale n° 2/2021 con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di Responsabile 

dell’Area Socio – Culturale; 

- il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”; 

- il Decreto Legislativo 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza   e   diffusione   delle   informazioni   da   parte   delle   pubbliche   amministrazioni”; 

- il   Codice   di   comportamento   dei   dipendenti   del Comune di Irgoli, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 19 del 28/02/2014;  

Valutata la conformità del provvedimento al Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione 2019/2021 

approvato con delibera Giunta Comunale n.  28 del 24/03/2021;  

 

DETERMINA 

Di approvare e liquidare la ripartizione delle risorse stanziate tra le società sportive, che hanno fatto richiesta 

di contributo ai sensi del bando approvato con Determinazione del Responsabile del servizio n. 688 del 

17/11/2021 per le stagioni agonistiche 2019/2020 – 2020/2021, secondo lo schema di seguito riportato: 

 

 

2019/2020 

2020/2021 

Società Sportive 

 Ammesse Art. 4 a Art. 4 b Art. c Art. d Art. e Totale 

1 USD Irgolese € 1.125,00 € 607,89 € 360,00 € 1.380,00 € 343,38 € 3.816,27 

2 Baronia Basket € 1.125,00 € 607,89 € 300,00 € 930,00 € 108,81 € 3.071,70 

3 

Tennis Club 

Irgoli € 1.125,00 € 884,21 € 1.020,00 € 1.290,00 € 604,69 € 4.923,90 

4 Sirio Orosei € 1.125,00 € 0,00 € 0,00 € 1.050,00 € 1.013,13 € 3.188,13 

 
Totale € 4.500,00 € 2.100,00 € 1.680,00 € 4.650,00 € 2.070,00 € 15.000,00 

Di imputare la somma di cui sopra al cap. 10620503. 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo ricevuto il visto di regolarità contabile e l'attestazione sulla 

copertura finanziaria. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 182 del 17/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CANU MARIA GRAZIA in data 17/03/2022 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 141 del 18/03/2022 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 182 del 17/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 191 1 493 U.S.D. IRGOLESE 3.816,27 

2022 192 1 493 ASSOCIAZIONE BARONIA BASKET IRGOLI 3.071,70 

2022 193 1 493 ASSOCIAZIONE TENNIS CLUB 4.923,90 

2022 194 1 493 SIRIO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 3.188,13 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO  il 
18/03/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 207 

 
Il 22/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 141 del 18/03/2022 con 
oggetto 
 
Concessione di contributi a favore delle associazioni sportive presenti nel territorio di Irgoli per stagioni 
agonistiche 2019/2020 e 2020/2021. Approvazione elenco e liquidazione. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


